CONVOCAÇÃO Nº 004/2017
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, CONVOCA os

membros da Câmara Superior de Graduação/CEPEC (conforme lista em anexo) para a reunião ordinária a realizar-se no dia 10/07/2017 (2a. feira), das 14h ás
17:30, no Auditório da Biblioteca Central - Campus Samambaia, para apreciação da seguinte pauta:

item Assunto
1 Informes Gerais
2 Informes das Regionais
3 Ata da reunião do dia 29/05/2017

4 Propostas de alteração das resoluções de estágio (bacharelado e licenciatura)

5 Propostas de alteração da resolução de disciplinas isoladas

6 Propostas de alteração da resoluçâo  política de formação de professores
7 Proposta de alteração do RGCG (Resolução CEPEC n.1122R) - A partir do artigo 91
8 Outros assuntos

ASSUNTO: RECURSO CONTRA EXCLUSÃO

item Processo Data de
abertura Interessado(a) Motivo da

Exclusão Data Relator DEF IND

9 003168/17-03 21/02/2017

Lorrayne
Ferreira de

Castro da Costa
- Relações

Públicas

Excluído por não
renovar o vínculo

com a UFG
04/04/2017

Saulo Bruno
Silveira e Souza

(EECA)

10 004659/17-63 16/03/2017 Bruno Ribeiro
da Mata - Física

Excluído por não
renovar o vínculo

com a UFG
16/05/2017 Denis Richter

(IESA)

11 007288/17-71 08/05/2017

Pedro Henrique
Gonçalves
Ferreira -

Administração

Excluído por não
renovar o vínculo

com a UFG
23/05/2017

Ricardo Lira de
Rezende
(FEFD)

12 003036/17-73 26/05/2017

Quellven Rocha
Pereira -
Medicina

Veterinaria

Excluído por
reprov. por falta

e/ou  por média e
falta em todas as

disciplinas  do
semestre de

ingresso

06/06/2017
Márcio Augusto

Ferreira
Rodrigues (IME)

13 008430/17-06 25/05/2017

João Marcio
Inácio Siqueira -
Comunicação

social

Excluído por não
renovar o vínculo

com a UFG
09/06/2017 Jiani Fernando

Langaro (FH)

14 008329/17-47 23/05/2017
Gustavo Alves-

Sistemas de
Informação

Excluído por não
renovar o vínculo

com a UFG
09/06/2017

Margarete
Martins Pereira

Ferreira  (IQ)

15 008309/17-76 23/05/2017

Uadiky
Carvalho Aucê -

Relações
Internacionais

Excluído por não
renovar o vínculo

com a UFG
09/06/2017

Margarete
Martins Pereira

Ferreira (IQ)

16 008476/2017-17 26/05/2017

Anna Gabriela
Ribeiro
Almônes

Excluído por não
renovar o vínculo

com a UFG 27/06/2017 Osni Silva (IF)

17 002804/17-71 26/06/2017

Jessyka
Adrianna de

Araujo Silva -
Ecologia e

Análise
Ambiental

Excluído por
esgotamento de

prazo para
conclusão do

curso 28/06/2017

18 009042/17-34 27/06/2017

Anna Gemma
Locatelli de
Oliveira -

Biblioteconomia

Excluído por não
renovar o vínculo

com a UFG 28/06/2017
ASSUNTO: DIVERSOS

item Processo Data de
abertura Interessado(a) Assunto/Curso Data Relator DEF IND

19 009998/12-21 02/05/2017

Caio Augusto
Abdalla Peres -

Medicina
Diligência
PROCOM

Trancamento de
Ofício 09/05/2017

Ricardo Lira de
Rezende
(FEFD)

20 007346/17-67 08/05/2017
Marcos Antônio

dos Santos -
Artes Cênicas

Mudança de
Curso/Habilitação 23/05/2017 Osni Silva (IF)

21 001193/17-44 29/05/2017
Suzan Kelly

Macedo -
Nutrição

Revisão de Notas
e Frequência 06/06/2017

Regiane
Aparecida dos
Santos Soares
Barreto (FEN)

ASSUNTO: PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO

item Processo Data de
abertura Curso Regional Data Relator DEF IND

22 011651/2016-82 26/08/2016 Psicologia Catalão 07/02/2017 Edson José
Benetti (ICB)

23 009777-2012-53 04/05/2012
Administração

Diligência
Regional Goiás

Goiás 06/03/2017
Heloisa Helena

de Carvalho
Mello (EVZ)

24 001615/2015-10 04/02/2015
Ciências

Biológicas -
BCH

Goiânia 10/05/2017

Regiane
Aparecida dos
Santos Soares
Barreto(FEN)

25 018356/2014-85 29/09/2014 Ciências
Biológicas - LIC Goiânia 10/05/2017

Daiana Paula
Pimenta
(FACE)

26 001876/2015-30 10/02/2015 Física - BCH Goiânia 11/05/2017 Rosana Borges
(FIC)

27 009753/2011-13 05/05/2011 Ciências
Sociais - BCH Goiânia 07/06/2017

Lawrence
Gonzaga
(Prograd)

28 023320/2009-56 15/12/2009 Odontologia -
BCH Goiânia 07/06/2017

Leandro
Galdino

(PROGRAD)

29 006914/2014-60 04/06/2014 Química - LIC Goiânia 07/06/2017 Priscila Renata
Gimenez (FL)